информационный бюллетень
ВЕСТНИК СЕЛИВАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
        27.09.2021 г.                                   с. Селиваниха                                       № 15
              АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.09.2021г.
                                      с. Селиваниха

                            №  141 -п
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Селиванихинского сельского Совета депутатов «О внесению изменений в Правила благоустройства территории Селиванихинского сельсовета», утвержденных решением  20-рс от 17.06.2020г. (в редакции решения от 28.12.2020г. № 42-рс, от 31.03.2021г.№61-рс)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 17, 39 Устава Селиванихинского сельсовета, Решением Селиванихинского сельского Совета депутатов от 27.12.2005 г. «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Селиванихинский сельсовет» (с изменениями и дополнениями),  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по  внесению изменений в Правила благоустройства территории Селиванихинского сельсовета:
25  октября 2021г. в 13-30 часов, место проведения: Минусинский район,                            с. Селиваниха, ул. Некрасова, 1, администрация Селиванихинского сельсовета;
25  октября 2021г. в 15-00 часов, место проведения: Минусинский район,                            п. Топольки, ул. Набережная, 47, сельский клуб;
26  октября 2021г. в 13-30 часов, место проведения: Минусинский район, п. Опытное Поле, ул. Набережная, 13, сельский клуб;
26  октября 2021г. в 15-00 часов, место проведения: Минусинский район,                            д. Солдатово,  площадка в районе сельского клуба,  ул. Некрасова, 43.
            2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний в составе согласно приложению.
            3. Технику администрации сельсовета (Загорской Н.В.):

- обеспечить опубликование информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту изменений;

-  опубликовать в информационном бюллетени «Вестник Селиванихинского сельсовета» проект решения о внесении изменений;

- разместить проект  Решения «О внесению изменений в Правила благоустройства территории Селиванихинского сельсовета», на официальном сайте администрации Селиванихинского сельсовета в сети Интернет;

- организовать прием индивидуальных и коллективных письменных предложений и замечаний по проекту решения по адресу: с. Селиваниха, ул. Некрасова, 1,  с 8:00 до 16:00, тел.: 75-6-37;

-  обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний;
           4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  информационном бюллетени «Вестник Селиванихинского сельсовета».
         Глава сельсовета                                                                                                       Н.Т. Аксенов
Приложение к постановлению
администрации Селиванихинского
сельсовета от 24.09.2021г.  №  141 - п
СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний по  рассмотрению проекта Правил благоустройства  территории Селиванихинского сельсовета
	Астальцева С.И.
	- зам.главыСеливанихинского сельсовета, председатель комиссии

	Чердакова Н.И.
	- специалист 1 категории администрации сельсовета, заместитель председателя комиссии

	Загорская Н.В.

	- техник администрации сельсовета, секретарь комиссии

	Антонова О.А.
	- депутат Селиванихинского сельского Совета депутатов

	Егонская Е.Ю.
	- депутат Селиванихинского сельского Совета депутатов

	Жилин В.Д.
	- депутат Селиванихинского сельского Совета депутатов

	Железнякова Л.Г.
	- председатель Совета ветеранов с. Селиваниха

СЕЛИВАНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
проект
__________

с. Селиваниха

№ ________
О внесении изменений в решение Селиванихинского сельского Совета депутатов от 17.06.2020 № 20-рс «Об утверждении Правил благоустройства территории Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского края» (в ред. решения от 28.12.2000 № 42-рс)
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр, в соответствии с подпунктами 1.20, 1.21 пункта 1 статьи 6 Устава Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Селиванихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Селиванихинского сельского Совета депутатов от 17.06.2020 № 20-рс «Об утверждении Правил благоустройства территории Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского края» (в ред. решения от 28.12.2020г.  № 42-рс, от 31.03.2021г. №61-рс) следующие изменения:
1.1. В Правилах благоустройства территории Селиванихинского сельсовета:
1.1.1. Раздел 1 Общие положения дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11. Организация благоустройства территории Селиванихинского сельсовета осуществляется в соответ​ствии с требованиями альбомов архитектурных решений по благоустройству общественных пространств, стандартов благоустройства улиц Селиванихинского сельсовета, а также иных документов, регламентирующих требования к выбору элементов благоустройства, утвержденных администрацией Селиванихинского сельсовета.».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на комиссию по землепользованию и благоустройству (Пономарева Ю.В.)
4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Селиванихинского сельсовета»
Председатель
сельского Совета депутатов                  В.Д.Жилин
Глава сельсовета                                    Н.Т. Аксенов
Вестник сельсовета
                                                           Учредитель:

администрация Селиванихинского сельсовета
Адрес: 662621,Россия,Краснояркий край, Минусинский район,

с. Селиваниха,  Некрасова 1, Телефон:(39132) 75-4-00,
                Е-mail:  selsovet@inbox.ru
                                                             Тираж 50 экземпляров, распространяется бесплатно.